— Przepis ten nie został, jak niektórzy utrzymują, odwołany, ale zmodyfikowany przez Ukaz Najwyższy z dnia 1 maja 1871 r., dosłowne brzmienie którego jest następujące:

„Zaprzestać poprawiania wskutek prośb właścicieli, na zasadzie pun. a art. 12 ustawy z d. 8 (20) grudnia 1866 r. omyłek w pierwiastkowych deklaracjach, przyjętych

za zasadę do rozkładu podatku” — co znaczy, jak tłumaczą władze skarbowe, że praktykowane do r. 1871 na zasadzie art. 12 pun. a poprawianie omyłek na korzyść kontrahentów wskutek ich prośb, zostało wstrzymane; możność jednak poprawiania omyłek „wykrytych” na niekorzyść kontrahentów nie została bynajmniej nowym przepisem wzbroniona.